АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

07.03.2014                                                                                                  № 293
О внесении изменений
в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 12.09.2012  № 1440 «Об утверждении административного  регламента Управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет,  не посещающих дошкольные образовательные учреждения»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 20 января 2014г. № 51 «О выплатах семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 12.09.2012 № 1440 «Об утверждении административного регламента Управления образования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения» следующие изменения:

1.1. преамбулу дополнить словами «Постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 20 января 2014г. № 51 «О выплатах семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования»;
1.2. внести в административный регламент Управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги « Назначение и выплата пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих муниципальные образовательные учреждения» следующие изменения:

1.2.1. пункт 1.2 дополнить словами: «имеющие статус «Малоимущая семья»;
1.2.2. пункт 2.2.3 после слов «назначается сроком на 1 год» дополнить словами «на период действия статуса «Малоимущая семья»;
1.2.3. пункт 2.4. дополнить словами: «Постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 20 января 2014 № 51  «О выплатах семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования»;
1.2.4. в пункте 2.8 в первом абзаце после слов «пособие назначается на каждого ребенка  одному из родителей (законному представителю)» дополнить словами «имеющему статус «Малоимущая семья»;

1.2.5. пункт 2.11 дополнить словами  «при прекращении статуса «Малоимущая семья» (при наступлении таких обстоятельств  прекращение пособия наступает с месяца, следующего за тем месяцем, когда наступили данные обстоятельства);

1.2.6. в пункте 2.21. исключить слова «выделяемых по проекту «Мамин выбор».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального  района"  газеты "Краснокамская звезда" и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http//:www.krasnokamskiy.com.

          3. Контроль  за   исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю.Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района –

глава администрации Краснокамского

муниципального района
                          Ю.Ю. Крестьянников
Черная В.А.
4 47 97

PAGE
2